
 

Wołomin, 2018.11.22 

 

Odpowiedź nr 1 do sprawy ZAM/19/2018   

 
OTRZYMUJĄ WSZYSCY UCZESTNICY  
POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO  

           
 
Dotyczy:  postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego  przez Szpital  
w Wołominie pn : „Ubezpieczenie Szpitala w Wołominie w podziale na zadania”  --  nnrr    ppoossttęęppoowwaanniiaa    

ZZAAMM//1199//22001188 
 
 
                  Zgodnie z art.38. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych – Dz. 
Ustaw 2017, poz.1579 z późn.zm. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w poniższym zakresie;    
 
PYTANIE NR 1 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 
wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu 
do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

ODPOWIEDŹ; Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia po podpisaniu umowy. 

Oświadczenie nie zostaje załączone z uwagi na dane identyfikacyjne Wykonawcy.  

 

PYTANIE NR 2 

 
SIWZ, Rozdział VI pkt. 3.1 d); Załacznik nr 1 do SIWZ „Oferta” Wykonawca prosi o informację, czy ma 

dopisać hasło dostępu do JEDZ do Załącznika nr 1 wprowadzając modyfikację w druku „Oferty” czy 

powinien je dostarczyć na osobnym dokumencie? 

ODPOWIEDŹ; Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma dopisać hasło dostępu do JEDZ w  Załączniku 

nr 1  w części „ DANE DOTYCZĄCE WYKONAWCY”. 

• DANE DOTYCZĄCE WYKONAWCY:  

Pełna nazwa Wykonawcy 
 

Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie  

05-200 Wołomin, ul. Gdyńska 1/3 

 
NIP 125-09-31-792; REGON 000310315; KRS 0000037824 

Centrala  tel.22 76.33.100, sekretariat 22 76.33.259, fax 22 76.33.343 
Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej nr rachunku 05 8923 0150 7177 2015 0001 



Adres siedziby 
 

NIP 
 

REGON 
 

Telefon kontaktowy 
 

FAX 
 

Adres e-mail 
 

OSOBA/y UPRAWNIONA/e DO 

REPREZENTOWANIA FIRMY ( ujawnione w 

rejestrze/ ewidencji lub potwierdzone pełnomocnictwem) 

 

OSOBA/y UPRAWNIONA/e DO 

PODPISANIA UMOWY  

( ujawnione w rejestrze/ ewidencji lub potwierdzone 
pełnomocnictwem) 

 

hasło dostępu do JEDZ  

 

PYTANIE NR 3 

Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie III pkt. 2.24 Wykonawca prosi o informację, czy ocena zaoczna 

ma być jedynym sposobem ustalania uszczerbku. Czy Zamawiający w ogóle nie przewiduje Komisji 

lekarskich dla oceny uszczerbku? 

ODPOWIEDŹ; Zamawiający przewiduje komisje lekarskie dla oceny uszczerbku tylko w sytuacjach 

spornych tzn. gdy Ubezpieczony uzna świadczenie za niewystarczające. 

PYTANIE NR 4 

Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie III, Rozdział III Zakres ubezpieczenia Wykonawca prosi o 
jednoznaczne określenie wysokości kurtażu. Informacja ta jest niezbędnym parametrem do 
prawidłowej wyceny programu ubezpieczenia, a zatem ustalenia wysokości składki. Zapewnia 
porównywalność ofert wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu i pozwala na 
zachowanie jednej z podstawowych zasad zamówień publicznych, a mianowicie zasady równości szans 
Wykonawców. 
 
ODPOWIEDŹ; Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w OPZ pod tabelą z zakresem ubezpieczenia. 
 
 

PYTANIE NR 5 

Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie III, Rozdział III Zakres ubezpieczenia Wykonawca prosi o 
potwierdzenie, że wskazana wysokość kurtażu jest wartością brutto. 



ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 6 

Opis przedmiotu zamówienia. Zadanie III, Rozdział III Zakres ubezpieczenia, 
1. Klauzula nr 1 – Prewencyjna Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu klauzuli na poniższą. 

Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 
prewencyjnego w kwocie ………………….…. PLN /słownie PLN: ………………………………..……. dla 
……………………………………..…. w okresie od …….…….. do ……….….. przy założeniu, że cel 
prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę a 
wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem środków zrealizowane 
zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy oraz z uwzględnieniem 
obowiązków ustawowych spoczywających na Wykonawcy (Ubezpieczycielu) obowiązujących w 
dniu podpisania umowy. prewencyjnej. Powyższa zmiana wynika z faktu, iż Wykonawca 
prowadzi działalność prewencyjną zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej (art. 149) i 
ewentualne działania prewencyjne musza być zgodę z ww. Ustawą.  Dodatkowo Wykonawca 
informuje, że pozostawienie klauzuli w niezmienionym kształcie uniemożliwi wykonawcy jej 
zaoferowanie. 

ODPOWIEDŹ; Zamawiający modyfikuje treść klauzuli prewencyjnej , która obecnie przyjmuje 
brzmienie: 
Wykonawca deklaruje po pierwszym kwartale każdego rocznego  okresu ubezpieczenia przyznanie 
jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w kwocie ………………….…. PLN 
/słownie PLN: ………………………………..……. dla ……………………………………..…. w okresie od …….…….. do 
……….….. przy założeniu, że cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie 
zaakceptowany przez Wykonawcę a wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z 
przyznaniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy oraz 
z uwzględnieniem obowiązków ustawowych spoczywających na Wykonawcy (Ubezpieczycielu) 
obowiązujących w dniu podpisania umowy prewencyjnej.  
 
 

PYTANIE NR 7 

Załącznik nr 1, „Oferta” – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ofercie dla zadania III, w kolumnie 8, 
należy jedynie zsumować oferowane składki w poszczególnych grupach i nie należy ich mnożyć przez 
czas trwania umowy ani inne dane liczbowe? 
 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza. 
 
 

PYTANIE NR 8 

Załącznik nr 11 do SIWZ Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może dokonać skreśleń zapisów 
Oświadczeń, które go nie dotyczą? 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIE NR 9 

SIWZ, rozdział IV, punkt 1 – czy Zamawiający słusznie interpretuje zapis punktu tak, iż dla Zadania 3 
(grupowego ubezpieczenia na życie) prawo automatycznego przedłużenia o kolejne 12 miesięcy nie jest 
przewidziane? 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza 



 

PYTANIE NR 10 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 1.2 - Wykonawca prosi o wykreślenie „wolontariusza” z 
listy osób uprawnionych do przystąpienia do ubezpieczenia (i z definicji pracownika), ponieważ są to 
osoby formalnie niezwiązane z Zamawiającym, nie pobierają one wynagrodzenia i nie potrąca się im 
składek za ubezpieczenia wypadkowe, a w związku z tym nie ma możliwości potrącenia im składki oraz 
realizacji części ryzyk związanych z wypadkami lub innymi zdarzeniami związanymi z pracą (pojawi się 
też problem, jeśli zdarzenie będzie związane nie z wolontariatem, a pracą wykonywaną regularnie na 
rzecz innych niż Zamawiający podmiotów). 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający wykreśla Wolontariusza z listy uprawnionych do przystąpienia do 
grupowego ubezpieczenia na życie. 
 

PYTANIE NR 11 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 1.10 – Wykonawca prosi o: 
1) doprecyzowanie zasady oferowania ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego „(…) nie 

warunkując jej istnieniem zamawianego lub innego programu ubezpieczenia w Szpitalu (…)”. 
Zdanie to można bowiem zinterpretować tak, iż ubezpieczenie indywidualnie kontynuowane 
miałoby być funkcjonować niezależnie od oferty ubezpieczenia grupowego i mogłoby być 
oferowane osobom nie posiadającym ubezpieczenia grupowego, co stałoby w skrajnej 
sprzeczności z ideą tego typu ubezpieczenia (indywidualnie kontynuować można wyłącznie 
poprzedzającą umowę ubezpieczenia grupowego) a także z innymi zapisami SIWZ (OPZ) – np. 
punktu 1.11. 

2) potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego będzie zgodny ze 
standardową ofertą tego typu ubezpieczenia znajdującą się w portfelu produktowym 
Wykonawcy (na co pośrednio wskazuje kształt Załącznika nr 9 do SIWZ). 

 
ODPOWIEDŹ;  
Ad1: Zamawiający potwierdza, że indywidualna kontynuacja może mieć miejsce wyłącznie po 
uczestniczeniu w programie grupowego ubezpieczenia na życie. 
Ad1: Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE NR 12 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 1.11 – Wykonawca prosi o ujednolicenie minimalnego 
okresu stażu niezbędnego do przejścia na ubezpieczenie indywidualnie kontynuowane. Ze względu na 
potencjalnie nierówne traktowanie ubezpieczonych – osoby nieubezpieczone w poprzedniej umowie 
mogą zgodnie z nim przejść na umowę po upływie 6 miesięcy, osoba dotychczas ubezpieczona – już po 
dwóch miesiącach (wystarczy 1 miesiąc pozostawania ochroną w poprzedniej umowie i 1 miesiąc – w 
nowej). 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający wyjaśnia, że osoby dotychczas ubezpieczone mają prawo przejścia na 
indywidualna kontynuację już po 1 miesiącu pod warunkiem, że uczestniczyły w poprzednim 
programie przynajmniej 5 miesięcy. 
 
 
PYTANIE NR 13 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 2.14 – Wykonawca pragnie zauważyć, że wskazana w 
punkcie definicja zawału serca jest charakterystyczna dla ryzyka śmierci w jego wyniku.  W związku z 



tym Wykonawca prosi o zgodę na stosowanie w ramach Oferty jako równoważnych, następujących, 
doprecyzowujących definicji zawału serca dla innych niż zgon w wyniku zawału serca ryzyk: 
Dla ryzyka poważnego zachorowania i trwałego uszczerbku w wyniku zawału serca: 

zawał serca: 

a) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że 
przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz 
obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego: 

- objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej), 

- zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia, 

- nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych 

lub 

b) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną 
granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej 
interwencji wieńcowej (PCI), 

lub 

c) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych – w przypadku pomostowania tętnic wień-
cowych (CABG) – do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidło-
wym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów: 

- nowych patologicznych załamków Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa, 

- udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności 
natywnej tętnicy wieńcowej, 

- udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego; 

Dla ryzyka pobytu w szpitalu wskutek zawału serca: 

zawał serca – wyłącznie taki, który powoduje wzrost lub spadek podwyższonego stężenia 
biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi 
przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących 
wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego: 
a) objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej), 
b) zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia, 
c) nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych. 

ODPOWIEDŹ; Zamawiający informuje, że podtrzymuje własną definicję. 
 

PYTANIE NR 14 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 2.15 –Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana 
definicja „krwotoku śródmózgowego / udaru mózgu” nie dotyczy ryzyka poważnego zachorowania, 
gdzie Wykonawcy mogą stosować standardowe, zawarte w swoich warunkach definicje „udaru mózgu”. 
ODPOWIEDŹ; Zgodnie z zapisami w punkcie 2.15 w OPZ dotyczy także ryzyka poważnego 
zachorowania. 
 
 
PYTANIE NR 15 



Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, punkt 2.16 –Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazane 
ryzyko „poważnego zachorowania” dotyczy poważnego zachorowania ubezpieczonego. 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza. 
 

PYTANIE NR 16 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, III (Zakres ubezpieczenia), lp. 17 – 21 – czy Zamawiający 
dopuszcza stosowanie zawartych w standardowych ogólnych warunkach Wykonawcy doprecyzowań, 
regulujących kwestię wypłaty świadczeń z tytułu [pobytu w szpitalu w podwyższonej kwocie? 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie odmiennych zapisów od wskazanych w 
OPZ, jednocześnie dopuszcza wypłatę świadczeń w podwyższonej kwocie w ramach składki 
wskazanej w ofercie. 
 

PYTANIE NR 17 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, III (Zakres ubezpieczenia), lp. 26 – Wykonawca prosi o 
informację, jak ma postępować w sytuacji, gdy w jego ofercie znajduje się 5-klasowy katalog operacji; 
czy może założyć, że w takim przypadku należy traktować kwotę najwyższego wskazanego w tabeli 
działu XI świadczenia z tytułu operacji jako kwotę sumy ubezpieczenia, od której będzie naliczał 
wysokości świadczeń zgodnie z jego standardowymi warunkami (100%, 50%, 30% 10% lub 5% sumy 
ubezpieczenia)? Jeśli „nie” – prośba o wskazanie właściwej drogi postępowania. 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający wyjaśnia, iż jego intencją jest zastosowanie  3 klas operacji. 

Natomiast Wykonawca powinien dostosować swój katalog do następującego podziału: 

 I Klasa – 100% 
II Klasa – 60% 
III Klasa – 20% 
 

PYTANIE NR 18 

Załącznik nr 2 do SIWZ (OPZ), Zadanie 3, Klauzula fakultatywna nr 4 –Wykonawca prosi o 
potwierdzenie, że zastosowanie wskazanej klauzuli będzie skutkowało rozszerzeniem punktu 1.15 o 
dotychczas nie ubezpieczonych partnerów życiowych, przy niezmiennych zapisach dot. zakresu 
czasowego obowiązywania zniesienia karencji. 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający potwierdza, że zastosowanie wskazanej klauzuli będzie skutkowało 
rozszerzeniem punktu 1.5. o dotychczas nieubezpieczonych partnerów życiowych. Jednocześnie 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w punkcie 1.5., które obecnie przyjmują brzmienie: 
Brak karencji w pełnym zakresie ubezpieczenia dla: 
- pracowników i członków ich rodzin oraz partnerów życiowych dotychczas ubezpieczonych 
przystępujących do ubezpieczenia w ciągu pierwszych 3 miesięcy od zawarcia umowy 
ubezpieczeniowej przez Zamawiającego  
Brak karencji w pełnym zakresie ubezpieczenia dla pracowników i członków ich rodzin dotychczas 
nieubezpieczonych przystępujących do ubezpieczenia w ciągu pierwszych 3 miesięcy od:  
- zawarcia umowy ubezpieczeniowej przez Zamawiającego  
- dnia zatrudnienia nowego pracownika 
- daty zawarcia związku małżeńskiego (dotyczy małżonków ubezpieczonych pracowników)  
- daty uzyskania pełnoletniości (dotyczy pełnoletnich dzieci ubezpieczonych Pracowników)  
 
 



PYTANIE NR 19 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
ODPOWIEDŹ;  Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 20 

Prosimy o wyłączenie z zakresu Auto Casco odpowiedzialności wskutek zassania wody przez pracujący 
silnik w wyniku silnych opadów atmosferycznych, powodzi, itp. 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie powyższego 
zapisu i wprowadzenie klauzuli fakultatywnej zassania wody przez pracujący silnik. 
Treść Klauzuli do AC -  zassanie wody przez pracujący silnik: 
Z  zachowaniem  pozostałych  niezmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU  i  innych  
postanowień  umowy  ubezpieczenia,  ustala  się odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek 
zassania wody przez pracujący silnik w wyniku silnych opadów atmosferycznych, powodzi, itp 
 

PYTANIE NR 21 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia assistance pojazdów specjalnych min. typu karetka oraz 
pojazdów, których okres eksploatacji wynosi powyżej 15 lat. 
ODPOWIEDŹ;  Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada pojazdów starszych niż 15 lat jednocześnie zapis 
dotyczący assistance dla pojazdów specjalnych staje się klauzulą fakultatywną. 
Treść klauzul: 
Klauzula ASS do obowiązkowego ubezpieczenia OC 
Ustala się, że zostaje rozszerzona ochrona o Assistance dla pojazdów Zamawiającego. 
Przy ubezpieczeniu OC obowiązkowym – przynajmniej niżej wymieniony zakres :  

a) organizacja i pokrycie kosztów holowania pojazdu Zamawiającego na odległość do 150 km, liczoną 
od miejsca zatrzymania pojazdu do docelowego miejsca holowania.   
b) usługi informacyjne np.: postępowania po wypadku, o pomocy drogowej, możliwościach naprawy. 
 

Klauzula ASS do ubezpieczenia AC+KR 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że rozszerza się ochronę o Assistance dla pojazdów 
Zamawiającego o przynajmniej niżej wymieniony zakres;  
a)  pokrycie  kosztów  naprawy  na  miejscu  zdarzenia  lub  organizacja  i  pokrycie  kosztów  
holowania pojazdu  poszkodowanego  unieruchomionego  w  wyniku  zdarzenia  losowego  lub  
awarii: Zamawiającego  na  odległość  do  150  km,  liczoną  od  miejsca  zatrzymania  pojazdu  do  
docelowego miejsca holowania.   
b) organizacja i dostarczenie paliwa (z wyłączeniem kosztów jego zakupu) w przypadku jego braku;  
c) organizacja i pokrycie kosztów zakwaterowania dla kierowcy i pasażerów w przypadku powstania 
zdarzenia losowego na okres potrzebny  do naprawienia lub odzyskania pojazdu, ale  nie dłużej niż  3 
dni.  
d) zorganizowanie i pokrycie transportu medycznego  
e) usługi informacyjne np.: postępowania po wypadku, o pomocy drogowej, możliwościach naprawy. 
 
PYTANIE NR 22 

Prosimy o wyłączenie z zakresu Auto Casco odpowiedzialności za szkody w wyniku  popełnienia przez 
kierującego pojazdem  wykroczenia drogowego , takiego jak : wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, 
wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym , wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, 



przekroczenie dozwolonej prędkości , rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy , 
nie przestrzeganie znaków drogowych STOP , zakaz ruchu , zakaz wjazdu , zakaz zatrzymywania się i 
postoju . 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
PYTANIE NR 23 

Prosimy o wyłączenie z zakresu Auto Casco odpowiedzialności za szkody w związku z ruchem i 
postojem wskutek nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, 
osobami, zwierzętami, przedmiotami lub działaniem osób trzecich. 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

PYTANIE NR 24 

Prosimy o podanie informacji na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pojazdów . 
ODPOWIEDŹ;  Zamawiający informuje, iż samochody wymienione w załączniku nr 2.6 do SIWZ 
wyposażone są w centralny zamek i auto-alarm. 
 
 
PYTANIE NR 25 
Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia assistance pojazdów specjalnych 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią. 
 
PYTANIE NR 26 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC poniższego zapisu „Ponadto ubezpieczyciel prócz 
pokrycia kosztów wymiany   uszkodzonych  elementów  pokryje  również  koszty  wymiany  
nieuszkodzonych  parzystych  elementów  (np. amortyzator), co do których konieczna jest wymiana w 
celu zapewnienia całkowitej sprawności pojazdu” 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
PYTANIE NR 27 
Proszę o ustalenie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu AC w wysokości 300 zł 
ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
PYTANIE NR 28 
Proszę o wykreślenie poniższego zapisu z Istotnych Postanowień Umowy dla Zadania II „ 
Zamawiającemu przysługuje prawo skorzystania z opcji automatycznego przedłużenia terminu 
wykonania zamówienia o kolejne 12 miesięcy. O zamiarze skorzystania z niniejszej opcji Zamawiający 
musi poinformować Wykonawcę najpóźniej na 30 dni przed zakończeniem 2- go okresu ubezpieczenia. 
Wykonawca nie może odmówić wykonania umowy w dodatkowym okresie. Nie może także zmienić 
warunków wykonania ani podwyższyć składek ubezpieczeniowych” 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie, jednocześnie dokonuje modyfikacji 
powyższego zapisu, który obecnie przyjmuje brzmienie: 
 

Treść po modyfikacji: 
Zamawiającemu przysługuje prawo skorzystania z opcji automatycznego przedłużenia terminu 



wykonywania zamówienia o kolejne 12 miesięcy. O zamiarze skorzystania z niniejszej opcji 
Zamawiający musi poinformować Wykonawcę najpóźniej na 30 dni przed zakończeniem realizacji 
zamówienia. Wykonawca nie może odmówić wykonywania umowy w dodatkowym okresie. 
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